

**Freedom of Information Act 2000 – Request Reference FoI/23/556**  
**Cardiff and Vale University Health Board**

**What geographic area are you in?**

After considering your request, Cardiff and Vale University Health Board (the UHB) believes that section 21 of the Freedom of Information Act 2000 applies in this instance and is refusing your request.

Under section 21 of the Act, an organisation does not have to respond to a request if the information being sought is reasonably accessible to the applicant by other means. The UHB has applied this exemption to your request as the information you are seeking is available in the public domain. Under our section 16 obligation to advise and assist, I can confirm that the relevant data can be found at the following link: [CAVUHB Structure](#).

**Are you connected to any other trusts, and if so, how? Are you part of an ICS or connected to any other hospital?**

The UHB can confirm that integrated care systems (ICSs) were established by NHS England on 1 July 2022. NHS Wales has not introduced this.

However, as per our duty to advise and assist under section 16 of the Act, you may find the following link of use: [Integrated Care Systems](#).

Information on the structure of NHS Wales is available [here](#).

**What is your current financial strength - green, yellow, red, etc?**

After considering your request, the UHB believes that section 21 of the Freedom of Information Act 2000 applies in this instance and is refusing your request.

Under section 21 of the Act, an organisation does not have to respond to a request if the information being sought is reasonably accessible to the applicant by other means. The UHB has applied this exemption to your request as the information you are seeking is available in the public domain. Under our section 16 obligation to advise and assist, I can confirm that the relevant data can be found at the following link: [CAVUHB Finance and Performance Committee Minutes, 18 October 2023](#).

**Please can you confirm the names/job titles of your executive team? i.e CIO, deputy CIOs, CCIIO, CNIO, etc.**

After considering your request, the UHB believes that section 21 of the Freedom of Information Act 2000 applies in this instance and is refusing your request.

Under section 21 of the Act, an organisation does not have to respond to a request if the information being sought is reasonably accessible to the applicant by other means. The UHB has applied this exemption to your request as the information you are seeking is available in the public domain. Under our section 16

obligation to advise and assist, I can confirm that the relevant data can be found at the following link:  
[CAVUHB Board Members](#).

**Do you share your domain with any other trust or plan to in the foreseeable future?**

After considering your request, the UHB believes that section 21 of the Freedom of Information Act 2000 applies in this instance and is refusing your request.

Under section 21 of the Act, an organisation does not have to respond to a request if the information being sought is reasonably accessible to the applicant by other means. The UHB has applied this exemption to your request as the information you are seeking is available in the public domain. Under our section 16 obligation to advise and assist, I can confirm that the relevant data can be found at the following link:  
[Welsh Clinical Portal](#).

**Which Electronic Health Record EHR supplier are you currently using and for how long has it been established?**

The UHB does not currently have an EHR or any funded plans.

**Are you considering switching within the next 3 years?**

The UHB does not hold this information.

**Do you currently have an EHR partner if you are thinking of procuring a new system?**

The UHB does not hold this information.

**Does your trust have an ED department? If so, what is the bed count?**

For the Mental Health Clinical Board, there are eating disorder departments for adults. Beds are commissioned via Welsh Health Specialised Services Committee and medical beds are used when required.

As part of the Children, Young People and Family Health Services (CYPF) directorate, there is a community Eating Disorder Service and there is no dedicated inpatient unit for under 18s. For anyone under the age of 16 who needs to be admitted for an eating disorder, they are admitted to a general paediatrics ward. Over 16s are admitted to an adult ward. Additionally, CYPF admit to Tŷ Lliardiard for Tier-4 referrals.

The three eating disorders teams offer outpatient services for children and adults covering Tiers 1, 2 and 3, but there are no specialist Tier-4 beds for inpatients within the Health Board.

**Does your trust have maternity services?**

Yes.